
   Základní škola a Mateřská škola Kopřivnice,  

17. listopadu 1225 okres Nový Jičín, příspěvková organizace 

 

____________________________________________________________________________ 

 
Telefon: 556 821 307    e-mail: skola@zskop17.cz  www.zskop17.cz  IČO: 47998121 

               737 207 291  ID: 98pgf7m 

 

 

 

 
Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole Polárka 

v mimořádném zápisu pro školní rok 2023/2024 
 

 
Ředitelka ZŠ a MŠ 17. listopadu 1225, Kopřivnice, okres Nový Jičín, příspěvková organizace stanovila 
následující kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 
písm. b) zákona č 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění č. 178/2016 Sb., a pozdějších předpisů, o přijetí dítěte 
k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu 
vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu.   
 
V mimořádném zápisu budou k předškolnímu vzdělávání přijímány děti z následujících školních 
obvodů: 
 

1. Školský obvod ZŠ a MŠ 17. listopadu (MŠ Polárka), příspěvkové organizace: 

 17. listopadu, Družební, Na Pinkavce a Osvoboditelů 
 

2. Školský obvod pro Mateřské školy Kopřivnice okres Nový Jičín, příspěvkové organizace: 

 ostatní ulice na území města Kopřivnice včetně místních částí Lubina, Mniší a Vlčovice 
 
 

Registrační číslo: ………………………………. 
 

 
 
Kritérium 

 
Bodové 

ohodnocení 

 
Body 
dítě 

 
Trvalý pobyt dítěte ve spádovém obvodu mateřské školy 
(v případě cizince místo pobytu ve školském obvodu MŠ) 

 
 

30 

 

 
Trvalý pobyt na území města Kopřivnice 

 
20 

 

 
Trvalý pobyt mimo město Kopřivnice 

 
0 

 

 
Věk dítěte, při shodě bodů 
rozhoduje datum narození 
dítěte. Pořadí dětí je určeno 
posloupností dle data narození. 
 
 
 
 

 
Dítě, které nejpozději k 31. 8. 2023 
dosáhne věku 5 let a starší 

 
20 

 

Dítě, které nejpozději k 31. 8. 2023 
dosáhne věku 4 let 

 
18 

 

Dítě, které nejpozději k 31. 8. 2023 
dosáhne věku 3 let 

 
16 

 

Dítě, které nejpozději k 31. 8. 2023 
dosáhne věku 2 let 

 
4 

 

 
CELKEM 

  

mailto:skola@zskop17.cz
http://www.zskop17.cz/


   Základní škola a Mateřská škola Kopřivnice,  

17. listopadu 1225 okres Nový Jičín, příspěvková organizace 

 

____________________________________________________________________________ 

 
Telefon: 556 821 307    e-mail: skola@zskop17.cz  www.zskop17.cz  IČO: 47998121 

               737 207 291  ID: 98pgf7m 

 

 

 
Pravidla pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2023/2024 
 

 Předškolní vzdělávání se poskytuje dětem zpravidla ve věku od 3 do 6 let, nejdříve však pro 
děti od 2 let. Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok. 

 Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, do 
zahájení povinné školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné (§ 34 odst. 1 
školského zákona – účinnost od 1. 1. 2017). 

 Podmínkou přijetí dítěte do MŠ je podle § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 
zdraví splnění povinnosti podrobit se stanoveným pravidelným očkováním, nebo mít doklad, že  
je dítě proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. Tato 
povinnost se netýká dítěte, které plní povinné předškolní vzdělávání.  

 K přijetí dítěte se speciálními vzdělávacími potřebami je nutné doložit lékařskou zprávu od 
odborného lékaře, popř. vyjádření školského poradenského zařízení (PPP, SPC). 

 Zákonný zástupce může místo povinného předškolního vzdělávání v MŠ zvolit individuální 
vzdělávání. Žádost o individuální vzdělávání dítěte předá zákonný zástupce dítěte při zápise do 
MŠ zástupci ředitelky školy.  

 Při přijímání dětí nehraje roli pořadí přijaté žádosti, postupuje se výhradně dle kritérií 
k přijímání dětí. V případě shodného počtu bodů je rozhodným kritériem datum narození 
dítěte (starší dítě má přednost před mladším dítětem). V případě, že i tak dojde ke shodě počtů 
bodů, bude ředitelka školy rozhodovat losováním.  

 Při volné kapacitě mohou být děti přijímány i v průběhu školního roku.  
 
Děti budou přijímány v tomto pořadí: 

1. Děti, které k 31. 08. 2023 dovrší nejméně tří let věku, mají místo trvalého pobytu, v případě 
cizinců místo pobytu, ve školském obvodu spádové mateřské školy, stanovené obecně 
závaznou vyhláškou Města Kopřivnice č. 1/2017 o stanovení školských obvodů v aktuálním 
znění, od nejstaršího po nejmladší. 

2. Děti, které mají místo trvalého pobytu v Kopřivnici, v případě cizinců místo pobytu, od 
nejstaršího po nejmladší, do výše stanoveného počtu přijímaných dětí. 

3. Děti, které nemají místo trvalého pobytu v Kopřivnici, od nejstaršího po nejmladší, do výše 
stanoveného počtu přijímaných dětí.  

 
Potřebné doklady k zápisu: 

 rodný list dítěte 
 potvrzení lékaře o povinném očkování dítěte (netýká se dětí plnících povinné předškolní 

vzdělávání) 
 občanský průkaz zákonného zástupce dítěte, v případě cizinců doklad o oprávněnosti pobytu 

na území ČR zákonného zástupce dítěte, který není státním občanem ČR 
 

 Trvalý pobyt dítěte prokáže zákonný zástupce dítěte předložením občanského průkazu, ve kterém je 
uvedena shodná adresa trvalého pobytu s adresou trvalého pobytu dítěte uvedenou v žádosti o přijetí 
k předškolnímu vzdělávání. Zákonní zástupci dětí, pokud v Kopřivnici dlouhodobě bydlí a nemají zde trvalé 
bydliště, prokážou tuto skutečnost platnou nájemní smlouvou. 

 
 
 

V Kopřivnici 1. 8. 2023      Mgr. Zdeňka Havlíková 

mailto:skola@zskop17.cz
http://www.zskop17.cz/

